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Drodzy Czytelnicy! 

 

 

 Witam Was w nowym, 2023 roku. Mam nadzieję, 
że Święta Bożego Narodzenia minęły Wam we 
wspaniałej rodzinnej atmosferze. Pamiętajcie, że 
każdy nowy rok to zupełnie nowa książka, 
zawierająca 365 pustych stron. Wypełnijcie ją 
zatem wszystkim, czego nie zrobiliście w starym 
roku. Pamiętajcie o słowach, których być może 
baliście się wypowiedzieć; o dobroci, którą 
zapomnieliście kogoś obdarować oraz o odwadze, 
której być może zabrakło, by spełniać to, o czym 
od dawna marzyliście. Trzymam za Was kciuki! 

Przed Wami kolejne wydanie naszej gazetki 
szkolnej ,,Tornister’’, a w nim jak zwykle wiele 
ciekawych artykułów. Zachęcam Was do 

przeczytania wywiadu z panią Honoratą Górską-Sęk, moją 
wychowawczynią, oraz panią Małgorzatą Wilewską. Nie zabraknie 
pasjonatów z panią Renatą Litwinowicz w roli głównej oraz walentynkowej 
sondy. Polecam artykuł Blanki Djurić o jej wyjątkowej podróży do Dubaju. 
Oczywiście nie zabraknie nowinek, felietonu i recenzji.  

A tymczasem - do wakacji pozostało już naprawdę niewiele! Niech moc 
nauki będzie z Wami. Dacie radę!   

 

 
Redaktor naczelna 

Julia Kukiełka 
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Dużą frajdę sprawia mi ...pochłanianie życia garściami  

Pani Honorata Górska-Sęk jest nauczycielką z wieloletnim stażem. Jest także 
laureatką konkursu organizowanego przez Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty. Umiejętnie łączy autorytet z ciepłem, otwartością i pewnością siebie. 

 

Redakcja Tornistra: Czy jest Pani rodowitą kołobrzeżanką? 

Pani Honorata Górska-Sęk: Urodziłam się w Toruniu. Tam też studiowałam. Po studiach 
przeprowadziłam się do niewielkiego, ale bardzo urokliwego miasteczka nad jeziorem. Od 
1999 roku mieszkam w Kołobrzegu. Bardzo lubię moje miasto.  

- Od kiedy pracuje Pani w naszej szkole? Jakie było Pani poprzednie miejsce pracy? 

W Szkole Podstawowej nr 1 pracuję od 2000 roku. Wcześniej pracowałam w Złocieńcu, 
również w szkole podstawowej. 

- W naszej szkole uczy Pani języka polskiego. Czy to jedyny przedmiot, do którego ma 
Pani kwalifikacje? 

- Uwielbiam uczyć języka polskiego. Mam także kwalifikacje do nauczania historii. Jestem 
również nauczycielem współorganizującym proces nauczania. 
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- Jest Pani wychowawcą klasy VIII a. Jak ocenia Pani swoje relacje z wychowankami 
oraz uczniami, z którymi ma Pani lekcje? Co w tych relacjach - według Pani - jest 
najważniejsze? 

- Owszem, już od ponad czterech lat jestem wychowawczynią mojej szanownej klasy VIII a. 
Bardzo się z nimi zżyłam. Lubię z nimi pracować, działać, tworzyć. Sprawia mi to ogromną 
radość. Są bardzo kreatywni, ambitni, inteligentni. Wszyscy moi uczniowie, z którymi mam 
przyjemność pracować, są mi bliscy, a przede wszystkim są dla mnie ważni. Szanuję każdego 
z nich i wiem, że w każdym z nich tkwi dobro, mądrość, że każdy z nich jest wyjątkowy. Staram 
się to z nich wydobyć. 

- Zapewne lubi Pani czytać książki. Czy ma Pani swojego ulubionego autora/autorkę, 
książkę, wiersz? 

- Bardzo lubię czytać, choć nie mogę przeznaczyć na czytanie książek tyle czasu, ile bym 
chciała. Czytam różne książki. Jedyne kryterium - książka musi być dobra, musi mnie 
wciągnąć, bym mogła razem z jej bohaterami przeżyć niesamowitą przygodę. Ostatnio duże 
wrażenie wywarła na mnie książka pt. „Złodziejka książek” Markusa Zusaka, którą czytałam 
wraz z moimi uczniami, przygotowując ich do konkursu przedmiotowego. To niezwykle mądra 
książka o człowieczeństwie w czasach wojny. Nie mogę też zapomnieć ostatnio przeczytanej 
książki pt. „Gdzie śpiewają raki” Delii Owens. Urzekła mnie wyjątkowa opowieść o sile 
natury, potrzebie bliskości, z wątkiem kryminalnym w tle. Film na podstawie książki jest 
równie niesamowity. 

- A gdyby miała Pani spośród wszystkich lektur szkolnych klas I-VIII wybrać te 
najlepsze, to które znalazłyby się na Pani liście? 

- Omawianie lektur z młodzieżą sprawia mi dużą frajdę. Staram się wciągnąć moich uczniów 
w lekturowy świat. Nie chcę, by lektury były nudne. Dlatego stworzyłam projekt edukacyjny 
pt. „Szkolne lektury potrzebują brawury”. Podrzucam uczniom różne pomysły, a oni 
realizując je, dobrze się bawią. Moja klasa przygotowała świetne filmy na podstawie trudnej 
lektury pt. „Pan Tadeusz”. Uczniowie klasy IV c dobrze bawili się podczas omawiania, 
„Mikołajka” czy „Akademii Pana Kleksa”. A klasa VII a przygotowywała super lapbooki na 
podstawie utworu pt. „Mały Książę”. Każda lektura może być na swój sposób ciekawa. 

- Jakie książki mogłaby Pani polecić swoim uczniom? 

- Wszelkie. Ważne, by moi uczniowie czytali. By świat książek stał się dla nich odskocznią, 
relaksem, przygodą. 

- Jakie są Pani zainteresowania, pasje? 

- Bardzo lubię uprawiać sport. Uczęszczam na zajęcia fitnes: step, pilates, bup. Trochę 
biegam, pływam. Kocham taniec. Chodzę na lekcje latino. Uwielbiam podróżować, zwiedzać, 
poznawać nowe kraje i ich mieszkańców, kąpać się w ciepłym morzu i opalać na cieplutkim 
piasku. Relaksuję się także, czytając książki, spacerując, słuchając muzyki. Dużą frajdę 
sprawia mi ... pochłanianie życia garściami. 

- Niedawno otrzymała Pani nagrodę Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. Za co 
konkretnie otrzymała Pani to wyróżnienie?  
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- Zajęłam I miejsce w konkursie zorganizowanym przez Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty za scenariusz i film z przebiegu ciekawej, kreatywnej lekcji. Oczywiście nic nie 
wydarzyłoby się bez mojej pomysłowej klasy. Zawsze mogę na nich liczyć i bardzo im za to 
dziękuję. 

- Czy ma Pani jakieś motto, myśl, którą kieruje się Pani w życiu?  

- Owszem. W mojej podróży życiowej towarzyszą mi słowa Czesława Miłosza „Żyjesz tu  
i teraz, masz jedno życie, jeden punkt, co zdążysz zrobić, to zostanie”. W myśl tej sentencji 
staram się jak najwięcej korzystać z życia. Działać, tworzyć, poszukiwać, zwiedzać, tańczyć, 
spacerować, cieszyć się z tego, co mam..... 

- Najbardziej szalona rzecz, którą Pani zrobiła lub chciałaby zrobić to..... 

- Rafting w Turcji - spływ pontonami po rwącej rzece z lodowatą wodą, do której wielokrotnie 
wpadłam, zjazd z mega wysokiej kolejki w Hiszpanii. 

- Życzymy więc Pani realizowania swoich marzeń i w natłoku obowiązków znalezienia 
czasu na swoje pasje.  

                        Z Panią Honoratą rozmawiał Igor 

 

 

(PO) RADY 

Maja 
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Nowinki z Jedynki  

Laureaci miejskich konkursów 
 
W tym roku Kołobrzeg czynnie włączył się w kampanię 16 Dni Przeciw Przemocy. Z tego 
powodu Prezydent Miasta, pani Anna Mieczkowska, zaprosiła uczniów do wzięcia udziału  
w konkursie Co ty wiesz o przemocy? - Zadanie konkursowe polegało na napisaniu w dowolnej 
formie literackiej pracy na temat agresji - mówi pani Anna Kuliś, nauczycielka języka 
polskiego. Wybrane wiersze, opowiadania, felietony, eseje, wywiady, reportaże na temat 
przemocy, zostały opublikowane w specjalnym wydawnictwie miejskiej kampanii „Przemoc 
jest słaba”. Teksty zestawione są ze zwycięskimi pracami plastycznymi najmłodszych uczniów, 
których zadaniem było przedstawienie plastycznej wizji Szczęścia. 
 
Nasi uczniowie licznie wzięli udział w tych konkursach. W miejskim konkursie plastycznym 
pt. Szczęście II miejsce zdobyła Kornelia Napiórska, natomiast wyróżnienie otrzymała 
Amelia Lijewska. Dziewczęta są uczennicami klasy Id, a ich opiekunem jest pani Anna 
Leśniakiewicz. 
 
W miejskim konkursie literackim pt. Co ty wiesz o przemocy? II miejsce jury przyznało 
Kacprowi Wiśniewskiemu z kl. V b, którego opiekunem jest pani Aneta Pietrzak-Jedynak, zaś 
III miejsce zajęła Aleksandra Mackojć z kl. VI a, której opiekunem jest pani Anna Kuliś. 
 

 
 
Serdecznie gratulujemy naszym koleżankom i kolegom!  
 
          Basia  
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Konkurs Budka dla ptaków 
 

W szkolnym konkursie Budka dla ptaków wzięło udział 82 uczniów z klas I-VIII. Olbrzymie 
zainteresowanie konkursem mile zaskoczyło organizatorów. Przewidziano wręczenie trzech 
nagród, ale komisja postanowiła jednak przyznać ich aż dwanaście. Komisja konkursowa 
wyłoniona przez Samorząd Uczniowski brała pod uwagę: solidność wykonanej pracy, estetykę, 
funkcjonalność budki, kreatywność, możliwość bezpiecznego zamontowania i „wtopienia”  
w środowisko naturalne. Najważniejsze cele konkursu zostały osiągnięte, bo dzieci wspólnie  
z rodzicami, rodzeństwem spędzili wspólnie czas przy budowaniu mieszkań dla ptaków, a ptaki 
mają zapewnione miejsce, gdzie można je bezpiecznie dokarmiać.  

 
            Alicja 

Konkurs pięknego czytania 
 
Trzynasty dzień miesiąca dla wielu z nas jest uważany za pechowy, a jednak 13 dzień grudnia 
dla kilku osób na pewno będzie miłym wspomnieniem. Tego dnia w naszej szkole odbył się 
Konkurs pięknego czytania, który zorganizowały panie Urszula Baniak i Eleni Bogusz. Do 
naszej biblioteki udało się siedemnaścioro śmiałków, aby powalczyć o miejsca na podium  
i o nagrody. Uczniowie wylosowali fragmenty utworów literackich i przystąpili do czytania. 
Uczniowie klas drugich podjęli się czytania wylosowanych fragmentów utworu Marii 
Konopnickiej Jak to ze lnem było, natomiast trzecioklasiści czytali Baśnie J.W Grimm. 

- Konkursy pięknego czytania mają za zadanie propagowanie kultury 
czytelniczej, kształtowanie umiejętności pięknego czytania na głos tzn. z uwzględnieniem głosu, 
jego natężeniem i płynnością czytania. Konkursy organizowane są co roku - mówi pani Urszula 
Baniak.  - Uczniowie starszych klas nie uczestniczą w naszym konkursie. Mają jednak kilka 
konkursów, w których umiejętność czytania zostaje sprawdzona i wykorzystana. Chodzi  
o konkursy recytatorskie i przedstawienia teatralne. Aby móc przystąpić do tego konkursu 
należy na pewno czytać różne teksty, tak aby technika czytania była na wysokim poziomie oraz 
nauczyć się oddziaływać na emocje słuchaczy. Ta umiejętność przyda się zapewne w dalszej 
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edukacji, a przede wszystkim przyniesie zadowolenie wszystkim odbiorcom - zauważa nasza 
pani bibliotekarka.  

Zwycięzcami w klasach drugich okazali się: Hania Kachniarz (1. miejsce), Antoni Szczerba 
(2. miejsce), Kacper Wysok (3. miejsce). Natomiast podium w klasach trzecich należało do 
Marii Szczerby (1. miejsce), Lucjana Gajdowskiego (2. miejsce) oraz Piotra Zawadzkiego 
(3.miejsce). 

Wszystkim uczestnikom konkursu, a w szczególności zwycięzcom, bardzo gratulujemy  
i trzymamy kciuki za Wasze dalsze sukcesy. 

 

                                       Iwo 

 
Mikołajki 
 
Jak co roku 6 grudnia w naszej szkole odbyły się mikołajki. Uczniowie z niecierpliwością 
czekali na przybycie św. Mikołaja - nawet ci, którzy nie do końca już w niego wierzą. Tego 
dnia wszyscy, którzy ubrali się na czerwono, otrzymywali od Samorządu Uczniowskiego bon 
zwalniający z pracy domowej. - Święty Mikołaj odwiedzał uczniów w klasach i rozdawał im 
prezenty - mówi opiekunka Samorządu Uczniowskiego, pani Anna Pajdak. - Nasi najmłodsi 
uczniowie śpiewali świąteczne piosenki, mówili wierszyki. W szkole panowała miła  
i sympatyczna atmosfera - dodaje pani Pajdak. Opiekunka Samorządu Uczniowskiego ma już 
pomysły na przyszłoroczne obchody tego święta. Chciałaby, aby Samorząd Uczniowski 
bardziej zadbał o świąteczną atmosferę, aby podczas przerw uczniowie wykonywali świąteczne 
rysunki, które następnie ozdobiłyby szkolne korytarze. - Marzy mi się również kiermasz  
z ciastami, gorącą czekoladą, miłą muzyką, która idealnie wplotłaby się w świąteczną aurę. 
Chcę, aby było to święto wszystkich uczniów, bo w tym roku niestety nie wszystkie klasy 
włączyły się w naszą zabawę - podsumowuje nauczycielka.  
Wobec tego my już dziś czekamy na to jakże miłe święto i zachęcamy wszystkich naszych 
uczniów do wspólnej przyszłorocznej zabawy!  
 

                   Maja i Judyta 
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W karnawale wszyscy urządzają bale  
 
10 lutego w naszej szkole odbył się bal karnawałowy. Nasi uczniowie czekali na niego przez 
wiele tygodni. Tego dnia w szkolnej auli pojawiły się kolorowe postaci. Uczniowie przebrani 
byli za bohaterów znanych bajek. Można było zobaczyć: wróżki, królewny, rycerzy, piratów, 
policjantów, żołnierzy - kreatywność uczniów nie znała granic. - Dzieci świetnie się bawiły  
w rytm najbardziej znanych przebojów - mówi pani Anna Pajdak, opiekunka Samorządu 
Uczniowskiego. - Kiedy czas zabawy dobiegł końca, wszyscy z żalem opuszczali aulę - dodaje 
pani Pajdak.  

Wystrój sali, zabawy z wychowawcą, zorganizowane konkursy wprowadziły w radosny nastrój 
oraz zachęcały do wesołej zabawy. Bal umożliwił uczniom i wychowawcom spędzenie czasu 
w miłej atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele radości. Kolejny bal już za rok! 

                      Kornel  

 

AED w Jedynce 

W trosce o bezpieczeństwo naszych uczniów w Szkole 
Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bolesława 
Chrobrego w Kołobrzegu został zamontowany 
półautomatyczny defibrylator AED (Automated External 
Defibrillator). Umieszczono go na parterze budynku. To 
niewielkie i proste urządzenie ratunkowe, które w sytuacji 
zagrożenia pozwala osobie bez wiedzy medycznej udzielić 
pierwszej pomocy. Można go używać podczas akcji ratunkowej 
zarówno w przypadku osób dorosłych, jak   i dzieci. Podczas 
ratowania dzieci wystarczy po uruchomieniu przełączyć go na tryb 
pediatryczny. Nowoczesny sprzęt jest wyposażony w system 
głośnomówiący, dzięki któremu głos lektora instruuje osobę 
obsługującą, jak postępować w przypadku zagrożenia życia i 
zdrowia. Jedno urządzenie zapewni więc bezpieczeństwo 
wychowankom, opiekunom, rodzicom, ale też osobom 
przebywającym  w sąsiedztwie obiektu, bowiem punkt AED został 
udostępniony publicznie, o czym informuje tablica na budynku 
szkoły. 

Pomysłodawczynią zakupu tego sprzętu była Dyrektor szkoły - pani Lidia Mikołajek. 
Zakupiono go z funduszy pozyskanych z dzierżawy terenu szkoły na parking. 18 stycznia 2023 
roku odbyło się uroczyste przekazanie do użytku publicznego defibrylatora AED. Tego dnia 
wszyscy pracownicy szkoły zostali przeszkoleni w zakresie postępowania w sytuacji nagłego 
zatrzymania krążenia, całego procesu ratowniczego, obsługi urządzenia AED i prawidłowego 
wykonania resuscytacji. Szkolenie obejmowało również trening praktyczny, a więc 
przeprowadzenie reanimacji  i defibrylacji na fantomie. 

                                                                                                                      Red. 
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Wiadomości sportowe  

Gwiazdy sportu 

Dzisiaj chciałbym wam opowiedzieć o koszykarzu, który bardzo dobrze krył czyli 
uniemożliwiał atak, zabierał piłkę i wykorzystując fizykę obliczał, gdzie spadnie piłka, aby 
biec w tym właśnie kierunku.  Mowa o DENNISIE RODMANIE. 

Dennis Rodman urodził się w 1961 
roku w Trenton (USA). Był 
zawodnikiem Chicago Bulls 
Detroit Pistons, San Antonio Spurs, 
Los Angeles Lakers oraz Dallas 
Mavericks. Grał na pozycji silnego 
skrzydłowego. 

Rodman miał trudne dzieciństwo, 
jego tata walczył w wojnie 
wietnamskiej, a później opuścił 
rodzinę. Jego mama musiała sama 

utrzymać Rodmana i jego dwie siostry. Dennis zaczął interesować się koszykówką, gdy był w 
szkole średniej (był już prawie dorosły). Pomogło mu to, że w jeden rok urósł aż 27 cm. Gdy 
zaczął grać w koszykówkę, miał pseudonim Robak z powodu sposobu gry na automatach do 
grania. 

Dennis był znany z kontrowersyjnego zachowania, często używał wulgaryzmów, dużo 
imprezował, co chwilę farbował włosy i robił nowy tatuaż. Osiągnął bardzo wiele sukcesów  
w sporcie, jednak jego zachowanie poza boiskiem nie jest godne naśladowania.  

Dla mnie Dennis to przede wszystkim przykład dążenia do celu, realizacji marzeń. Nawet jeśli 
od najmłodszych lat twoje życie nie było związane z treningami, to nie znaczy, że nie zostaniesz 
kiedyś gwiazdą sportu. Bowiem cena sukcesu to ciężka praca, poświęcenie i determinacja, by 
niezależnie od tego czy w danej chwili wygrywamy czy przegrywamy dawać z siebie wszystko! 

          Ignacy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                       

                                                                                                                 Julia 
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Najlepsza Biegaczka - Pani Renata Litwinowicz 
7.01.2023 r. odbyło się podsumowanie 10 sezonów wspólnego biegania z „Kołobrzeg 
Biega”. Przez 10 lat „Kołobrzeg Biega” przebiegł 1159 biegów na całym świecie, na 7 
kontynentach. W wydarzeniu uczestniczyło 657 biegaczy z Kołobrzegu i okolic. Z tej 
okazji wytypowano najlepszych biegaczy. Nasza nauczycielka - Pani Renata 
Litwinowicz - zdobyła jedną z trzech równorzędnych nagród „Najlepszej Biegaczki 10 
- lecia Kołobrzeg Biega 2013-2022”. 
Redakcja Tornistra: Czy będąc dzieckiem wykazywała już Pani zainteresowanie 
sportem? Jeśli tak, to jakim? 
Pani Renata Litwinowicz: Moją pasją było pływanie, każdy wolny czas spędzałam na basenie. 
Tę pasję przelewałam na dzieci - uczyłam ich pływać na basenie jako instruktor pływania.  

Od kiedy i w jaki sposób rozpoczęła Pani przygodę z bieganiem? Co Pani dało motywację 
do wybrania akurat tej dyscypliny sportowej?  
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- W szkole podstawowej nauczycielka wychowania fizycznego zawsze zabierała mnie na zawody 
lekkoatletyczne. Przeważnie startowałam na dłuższe dystanse gdyż miałam bardzo dobrą 
wytrzymałość tlenową. Później, jak widać, przerodziło się to w moją pasję.  
Jakie są Pani ulubione ścieżki biegowe w Kołobrzegu i czy biega Pani również poza 
miastem? 
- Pierwszą ścieżką biegową był Park Nadmorski, do którego mam ogromny sentyment. To tu 
biegałam dla przyjemności i odstresowania się, ale i trenowałam w pocie czoła przygotowując 
się do zawodów. Obecnie wiele treningów odbywa się na ścieżce rowerowo-spacerowej do 
Ustronia Morskiego. Można tam pobiegać w naprawdę pięknych okolicznościach przyrody 
naszego lokalnego Ekoparku.  
Czy uprawia Pani biegi przez cały rok? Czy biega Pani w zespole, czy też indywidualnie? 
- Większość biegów, tras biegowych pokonuję sama. To taki specyficzny sport, ale ja akurat 
bardzo lubię biegać solo:) Czasami na trudniejsze jednostki biegowe umawiam się ze 
znajomymi biegaczami np. na stadionie, by bardziej zmotywować się do czekającego wysiłku:)   
Czy brała Pani udział w maratonie? Jeśli tak, to proszę powiedzieć, czy trudno jest 
pokonać dystans ponad 42 km? - Ciekawe pytanie, aż musiałam przeliczyć medale  
z maratonów:) Wzięłam udział w 13 maratońskich biegach, pierwszy w Kołobrzegu, a najdalszy 
za granicą, w Hamburgu.  Na pewno jest to dystans, który uczy pokory i zawsze trzeba być 
dobrze przygotowanym, by organizm dobrze zniósł ten kilometrarz:) W moim przypadku jest to 
ok. 250-260 km miesięcznie. Na więcej po prostu brakuje mi czasu:)   
Czy bieganie jest Pani pasją? 
- Zdecydowanie tak. Nawet dłuższe przerwy spowodowane kontuzją, chorobą czy byciem  
w ciąży nie zniechęciły mnie do powrotu na ścieżki biegowe.  
Proszę opowiedzieć nam o projekcie, jakim jest „Kołobrzeg Biega”? Od jakiego czasu 
uczestniczy w nim Pani? 
- Od samego początku jego istnienia zostałam zauważona i zgłoszona do rankingu biegaczy. 
„Kołobrzeg Biega” to ranking podsumowujący osiągnięcia biegaczy w ciągu roku na 
dystansach 5, 10, 15 21, 42 km. Komisja konkursowa zlicza czasy ze wszystkich dystansów  
i wyłania najlepszych biegaczy. W Kołobrzegu mamy mocną grupę biegową, co cieszy, bo 
wzajemnie motywujemy się do biegania.  Są przecież jeszcze codzienne obowiązki, na przykład 
praca, z którą trzeba to wszystko godzić.  
Otrzymała Pani jedną z trzech równorzędnych nagród „Najlepszej Biegaczki 10 -lecia 
Kołobrzeg Biega 2013-2022”? Jakie emocje towarzyszyły Pani po zdobyciu tej nagrody? 
- Pomimo upływu lat:) nagroda zmotywowała mnie do dalszych startów w zawodach, 
kontynuowania dzielenia się pasją z młodzieżą.  
29 stycznia w Mrzeżynie, podczas 31 Finału WOŚP, odbędzie się 10. edycja Biegu. Czy 
zamierza Pani również w nim uczestniczyć? 
- Tak, od paru lat systematycznie biorę udział w tej inicjatywie.  
Jakich wskazówek udzieliłaby Pani, gdyby Pani miała zachęcić naszych uczniów  
do uprawiania biegów? 
- Powiedziałabym moim uczniom, że „W zdrowymi ciele zdrowy duch”. To takie prozaiczne 
stwierdzenie, ale jak bardzo prawdziwe.  
Dla wielu uczniów jest Pani przykładem na to, że do sukcesu nie ma żadnej windy. Po 
prostu trzeba iść cierpliwie po schodach. Jeszcze raz gratulujemy sukcesu i życzymy 
kolejnych nagród.  
- Dziękuję.  
           Z Panią Renatą Litwinowicz rozmawiała Natalia  
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Kołobrzeskie info    Co? Gdzie? Kiedy? 

Uroczyste otwarcie promenady 

22 stycznia, w niedzielę, nastąpi uroczyste otwarcie ostatniego odcinka wyremontowanej 
promenady. Władze miasta zorganizowały event, podczas którego przygotowano wiele 
atrakcji - nie zabraknie zajęć sportowych, animacji i konkursów. 

Deptak ma zupełnie nową nawierzchnię i infrastrukturę podziemną. Od strony ulicy 
Wschodniej pojawiły się betonowe siedziska - leżaki, które od słońca mają osłaniać żagle. 
Wzdłuż promenady biegnie ścieżka rowerowa. Kołobrzeg będzie mógł się szczycić 
najdłuższą promenadą nadmorską w Polsce. 

 
 

 

 

Nowe schronisko  

Za co najmniej dwa lata ma powstać 
nowe, kołobrzeskie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt. Ma się ono 
znajdować przy drodze ekspresowej nr 6, 
niedaleko Rościęcina. To dobra 
wiadomość szczególnie dla tych, którym 
los zwierząt nie jest obojętny.  

 

 

 

                                                                                                 
Julia 
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Ławica do naprawy… raz jeszcze  

Kołobrzeżanie nie rozstają się z rozpadającą Ławicą. Rzeźba miała upiększyć miasto. Gdy 
Ławica metalowych rybek poruszanych wiatrem powstała, robiła wrażenie, ale niestety do 
pierwszego sztormu, który znacznie ją uszkodził. Od tego czasu władze miasta nie mogą dojść 
do porozumienia z artystą. W wyniku kompromisu ma zostać jeszcze raz naprawiona.  

 

Remont baszty 

W grudniu władze miasta znalazły wykonawcę remontu jednego z najważniejszych, 
kołobrzeskich zabytków, XIV-wiecznej Baszty Lontowej. To ostatni moment na uratowanie 
tego unikalnego budynku, który jest w fatalnym stanie. Warto przypomnieć, że Baszta 
Lontowa jest własnością miasta od 2019 roku. Wcześniej znajdowała się tu siedziba PTTK.  

 
  
  
  
  
          

 

 

 

 

 

 

Tomek  
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Mój Dubaj 

Dubaj to największe miasto w Zjednoczonych 
Emiratach Arabskich. Mówi się o nim Miasto ze 
Złota i zapewne dlatego większości kojarzy się z 
przepychem, bogactwem i ekskluzywnymi 
hotelami. Wszystko w Dubaju musi być naj… - 
najlepsze, najwyższe, najdroższe. Turyści zwykle 
odwiedzają znane miejsca: Burj Khalifa (symbol 
Dubaju, najwyższy budynek świata), Burj Al 
Arab (hotel usytuowany na sztucznej wyspie), 
Palm Island (największe sztuczne wyspy 
palmowe na świecie). Ja jednak w swojej podróży 
odwiedziłam nie tylko popularne miejsca.  

Zwiedzanie tego niezwykłego miejsca na mapie 
świata zaczęłam od najstarszej dzielnicy 
Dubaju. Spacer wśród starych domów 
uzmysłowił mi, jak wielkie zmiany zaszły tu przez 
ostatnie 70 lat. W tym miejscu znajdują się 
również najstarsze bazary, ale przede wszystkim w tej dzielnicy możemy zobaczyć świątynie 
Hindu, muzułmański meczet i chrześcijański kościół. W Dubaju mieszka wiele osób różnych 
narodowości i wyznań. Wielkie wrażenie zrobił na mnie fakt, że tak wiele osób o różnym 
pochodzeniu i kulturze może razem współistnieć i współpracować.  

Wbrew pozorom Dubaj zaimponował mi swoją zielenią. Jak wszyscy wiemy leży na pustyni,  
a jednak ogromną pracą ludzi połacie piasku zamieniane są na oazy i tereny zielone.  
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Uważam, że Dubaj jest miastem wartym zobaczenia. Tradycja łączy się tu z nowoczesnością,  
a najbardziej odważne projekty architektów stają się rzeczywistością. Tu nie ma rzeczy 
niemożliwych.  

Blanka 

 
W liceum zainteresowałam się biologią… 

 
Pani Małgorzata Wilewska uczy w naszej szkole przyrody oraz biologii. Codziennie 
stara się pokazać swoim uczniom magię otaczającego ich świata, w ciekawy sposób 
prowadzi ich do źródeł przyrodniczej wiedzy.  

Redakcja Tornistra: Co Panią zachęciło 
do uczenia właśnie takiego przedmiotu 
jak przyroda i biologia?  

Pani Małgorzata Wilewska: Biologia to 
fascynująca dziedzina nauki, która ma 
zastosowanie w wielu aspektach naszego 
życia. Powody, dla których warto przybliżać 
biologię innym, można by wymieniać bez 
końca. Biologia pomaga nam zrozumieć 
otaczający nas świat. Dzięki niej rozumiemy, 
jak działa nasz organizm. Potrafimy lepiej 
zadbać o swoje zdrowie i rozpoznać oznaki 
choroby. Biologia to nauka o życiu. Wszak 
dobrze mieć “jakieś” pojęcie o życiu.  

Od ilu lat uczy Pani tego przedmiotu?  

- Uczę biologii już od kilkunastu lat i 
przyznam się Wam, że bardzo to lubię.  

Do której szkoły podstawowej Pani 
chodziła? Czy była to szkoła w 
Kołobrzegu?  

- Nie pochodzę z Kołobrzegu, więc do szkoły 
podstawowej uczęszczałam w moim 
rodzinnym mieście, Chełmnie.  

A w jakim mieście Pani studiowała?  

- Studiowałam na Akademii Medycznej w Poznaniu. Dodatkowo ukończyłam jeszcze kilka 
studiów podyplomowych. 

Czy będąc dzieckiem wykazywała już Pani zainteresowania przyrodą?  

- Jako dziecko bardzo lubiłam wyprawy do lasu na grzyby. Dużą przyjemność sprawiało mi 
oglądanie zwierząt. Mój dziadek miał duży ogród, w którym uprawiał wiele różnych roślin. 
Często chodziłam z dziadkiem po ogrodzie. Pokazywał mi on i opowiadał o uprawianych 
kwiatach, warzywach, owocach. Zatem odpowiadając na pytanie, moje zamiłowanie przyrodą 
i biologią wiąże się być może z pasją mojego dziadka.  
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Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole podstawowej?  

- W szkole podstawowej bardzo lubiłam uczyć się matematyki, natomiast w liceum 
zainteresowałam się biologią. Było to zasługą nauczyciela, który w bardzo interesujący sposób 
prowadził lekcje. 

Jak spędza Pani swój wolny czas?  

- W wolnym czasie czytam książki. Lubię twórczość C.R. Zafóna. Odpoczywam i relaksuję się 
podczas pracy w ogrodzie, który wymaga wiele uwagi.  

Czy ma Pani jakieś zwierzę, a jeśli nie, to jakie chciałaby Pani posiadać?  

- Miałam czekoladowego labradora.  Reks był z nami prawie 15 lat. W przyszłości chciałabym 
mieć kameleona. 

Wiemy, że ma Pani prawo jazdy. Jaki jest Pani samochód marzeń?  

- Wymarzonego samochodu nie mam. Ważne, żeby był wygodny, bezpieczny i bezawaryjny. 

      

                                                   Z Panią Małgorzatą Wilewską rozmawiał Damian 

 

 

 Z życia wzięte 

                                                                                                      Julia 
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Przejście z roli ucznia do roli nauczyciela w takiej sytuacji  
jest trudne… 

Pani Adriana Nazarkiewicz w tym roku 
szkolnym rozpoczęła pracę w naszej szkole. 
Często można ją zobaczyć z gromadką 
naszych maluchów, ponieważ pracuje  
w świetlicy dla najmłodszych uczniów naszej 
szkoły. Po trzech latach spędzonych  
w szkolnej gimnazjalnej ławce, do Jedynki 
wróciła jako nauczycielka.  

Redakcja Tornistra: Jakie to jest uczucie 
wrócić do szkoły, ale nie jako uczeń, tylko 
jako nauczyciel? 

Pani Adriana Nazarkiewicz: Specyficzne. 
Przejście z roli ucznia do roli nauczyciela  
w takiej sytuacji jest trudne. Cały czas czuję się 
trochę jak uczennica podczas rozmów  
z niektórymi nauczycielami. 

Jest Pani barwną postacią naszej szkoły. Ma 
Pani niebieskie włosy, zakłada Pani 
kolorowe ubrania. Skąd taki pomysł na 
siebie? 

- Zapewne z miłości do kolorów, dlatego że lubię, kiedy ludzie się uśmiechają, a kolory to 
powodują. Nie był to pomysł, który urodził się w jednym momencie, a stopniowo pojawiał się 
dzięki bliskim ludziom w moim życiu.  

Czym lubi się Pani zajmować w wolnym czasie? 

- Z wielką przyjemnością czytam książki, oglądam seriale. Robię różne drobiazgi z żywicy 
epoksydowej, wylewam świece i cały czas szukam nowych zainteresowań. Poza tym uwielbiam 
spędzać czas z bliskimi. 

Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole?  

- Moim ulubionym przedmiotem był język polski. Myślę, że moja sympatia była spowodowana 
miłością do czytania i ogólnie do sztuki. 

Czy według Pani przyjaźnie, te szkolne, mają szansę przetrwać próbę czasu? Czy 
utrzymuje Pani kontakt z koleżankami i kolegami z gimnazjum? 

- Uważam, że tak, jednak sama nie utrzymuję już kontaktu z nikim z okresu szkolnego. 
Prawdziwa przyjaźń może pojawić się w każdym momencie życia i trwać do jego końca. 
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Czy nasza szkoła się zmieniła od czasu, gdy Pani się tutaj uczyła?  

- Owszem, jeżeli chodzi o wprowadzenie wielu ciekawych projektów, jak również technologii. 
Jednak kiedy ja chodziłam do tej szkoły, było to gimnazjum i niektóre zmiany mnie zaskoczyły, 
oczywiście w pozytywnym tego słowa znaczeniu. 

Jakie miejsce na Ziemi chciałaby Pani odwiedzić?   

- Chciałabym pojechać do Włoch. 

Gdyby mogła Pani przez jeden dzień być jedną postacią z jakiejkolwiek książki lub 
filmu, to kogo by Pani wybrała?  

- To chyba najtrudniejsze pytanie. Myślę, że Dorą Wilk z powieści Anety Jadowskiej, ze względu 
na jej charakter. 

Gdyby Pani nie została nauczycielem, to jaki inny zawód Pani by wybrała?  

- Na pewno zostałabym psychologiem. Chciałabym zrozumieć na przykład to, z jakiego 
powodu w niektórych sytuacjach zachowujemy się tak, a nie inaczej. 

   
                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                     Z Panią Adrianą rozmawiała Blanka  
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Nasza sonda 

 
Walentynki to coroczne święto zakochanych, przypadające 14 lutego. Dzień 
ten stał się więc okazją do obdarowywania się drobnymi upominkami.  
A jak walentynki spędzają nasi nauczyciele i uczniowie? Przeczytajcie... 
 
 
Kuba Chwedeczko, klasa 7a 
W walentynki będę oglądał swój ulubiony film pod tytułem 
„Rocky”. Zamówię sobie także sushi. 
 
 
 
 
 
 

 
 Kornel Świętochowski, klasa 8a 
W walentynki zaproszę kilku swoich kolegów do domu. Zamówimy 
pizzę i będziemy oglądać seriale. 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
Pani Honorata Górska-Sęk  
W walentynki udam się z mężem na romantyczną kolację. 
Uwielbiam taniec, więc pewnie pójdziemy razem w miejsce, gdzie 
można tańczyć. 
  
 
 
 

 
 
Pani Beata Traczyk-Oskroba 
W walentynki pójdę na relaksujący masaż albo na 
romantyczną kolację.  
      

 

 

 

 

 Sondę przeprowadziła Hania  
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Warto przeczytać 

Morderstwo. Zawsze stanowiło nieodłączny element ludzkości. Jest 
ono również jednym z wątków przewodnich książki sir Artura Conan 
Doyle’a: Sherlock Holmes – Studium w szkarłacie.  
Najbardziej znany detektyw świata, czyli tytułowy Sherlock Holmes, 
zadziwia nas swoim niezwykłym talentem podczas rozwiązywania 
zagadki zabójstwa. Niezłomny detektyw, wraz ze swoim przyjacielem 
Johnem Watsonem, docierają na miejsce zbrodni, by zbadać tę 
tajemniczą sprawę. Swój niezwykły dar dedukcji Sherlock Holmes 
pokazuje nam, dostrzegając ślady i poszlaki, które dla innych ludzi są 
niewidoczne. Pewnego razu obok zwłok Sherlock Holmes znajduje 
tajemniczy napis – „Rache”, który z języka niemieckiego oznacza 
zemstę. Dodatkowo, nieboszczyka nie okradziono w żaden sposób. 
Dzięki tym drobnym szczegółom, detektyw pojął, iż nie jest to drobny przekręt lub napaść 
rabunkowa, a największa zbrodnia ostatnich lat. 
John Watson i Sherlock Holmes przeżywają niezwykłe przygody i zaczynają na sobie polegać. 
Egoizm i próżność detektywa, a także jego filantropia, idealnie łączą się z niepojętym  
i wspaniałym umysłem oraz ciekawym charakterem, co tworzy powieść wyjątkowo 
interesującą i zajmującą. 
Książka, mimo iż stworzona w XVIII wieku, napisana jest przystępnym i zrozumiałym 
językiem. Wyjątkowo dobrze się ją czyta, a fabuła i język sprawiają, iż nie można się od niej 
oderwać. Ponadto, seria przygód Sherlocka Holmesa uzyskała wiele ekranizacji m.in. serial  
z 2010 roku, w którym główną rolę zagrał Benedict Cumberbatch.  
Jako osoba, która zarówno przeczytała, jak i obejrzała serię Sherlock Holmes, muszę przyznać, 
iż obie wersje niezmiernie przypadły mi do gustu. Przygody słynnego detektywa, opisane  
w ciekawy sposób, bardzo mnie urzekły. Zarówno serialowi i książce daję ocenę 10/10. 
           

Wojtek 
 
 

Polecam książkę pt. Ella i jej sekret autorstwa Cath Hove, ponieważ 
pomaga nam dostrzec prawdę świata. 
Ella, główna bohaterka, skrywa wielki sekret, który zmusił ją, jej 
mamę i brata do przeprowadzki. Dziewczynka usiłuje dopasować się 
do nowego otoczenia, jednak myśl o tacie, przez którego musiała 
opuścić miasto, doprowadza ją do szału. Ze wszystkich sił próbuje 
jednak utrzymać rodzinną tajemnicę. Ella musi także chodzić do 
szkoły. W nowej klasie nie zna nikogo. Dosyć szybko odkrywa 
zależności, jakie obowiązują w nowym miejscu. Z jednej strony nie 
bardzo chce wchodzić w rytm nowej klasy, a z drugiej pragnie 
odnaleźć swoje miejsce wśród rówieśników. Szybko wpada w oko 
klasowej liderce Lydii, która pod pozorem otwartości i chęci 
zaprzyjaźnienia się z nową koleżanką, zręcznie nią manipuluje. Ale 

czy główna bohaterka potrafi się oprzeć? Co zrobi, by wrócić do normalności? 
Książka to bardzo dojrzała, a jednocześnie wciągająca opowieść. Ukazuje czytelnikom, że nie 
wszyscy są dla nas dobrzy. Czasem, tak jak Ella, musimy wybrać pomiędzy popularnością  
a przyjaźnią, dobrem i złem? Przekonaj się, co zrobi dziewczyna i poznaj cudny świat tej 
książki. 
 

Natalia 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Pani Anna Pajdak lubi bawić się 
modą. Dzisiaj założyła rozpinaną 
czarną sukienkę w beżowe kwiatki. 
Motyw kwiatowy króluje bowiem  
w modzie bez względu na porę 
roku. Pasek z metalową klamerką 
podkreśla sylwetkę naszej 
nauczycielki, która wie, że do 
takiej stylizacji koniecznie należy 
założyć buty na wysokim obcasie. 
Całość dopełnia powracający do 
łask kok i złota biżuteria. 
Klasycznie, elegancko i wygodnie.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ala ubrała dziś różowe, szerokie 
spodnie oraz pasujący do nich 
czarny top z długim rękawem.  
Z pewnością niejednokrotnie sły-
szeliście o nazwie crop top. Co ona 
oznacza?  To nic innego jak krótka 
bluzka (top), która odsłania 
brzuch. Okazuje się, że będzie to 
jeden z najbardziej pożądanych 
modeli sezonu wakacyjnego. Do 
tego outfitu Ala dobrała bardzo 
modne w tym sezonie buty dunk 
high retro z Nike. Jak wyszło? 
Kolorowo i wygodnie, jednym 
słowem idealnie. 
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